

# **DGI Sydvest**

Degnevej 16, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 29 47 91 19

## **Årsrapport for 2019**

# Indholdsfortegnelse

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
De folkevalgte revisorerers påtegning	5

## Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

## Årsrapport

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter til årsrapporten 2019	14
Bilag A - Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	33

# Ledelsesberetning

## DGI's mission

DGI vil styrke de frivillige foreninger som ramme om idræt med vægt på fællesskab, udfordring og sundhed for at fremme foreningslivets folkeoplysende kvaliteter.

DGI vil med foreningen som udgangspunkt engagere flest mulige i idræt.

## DGI's visioner

DGI opleves som en kompetent og værdifuld samarbejdspartner for idrætsforeningerne i forhold til at imødekomme danskernes behov for idræt og motion.

DGI og DIF har desuden den fælles vision 25-50-75. Det betyder; i år 2025 dyrker 50% af befolkningen idræt i en idrætsforening, og 75% af befolkningen dyrker idræt.

Det fælles projekt har fået navnet "Bevæg dig for livet", som blev lanceret med H.K.H. Kronprins Frederik i spidsen den 24. marts 2015.

## DGI's opgave

For DGI er foreningen kernen, og DGI's opgave er at styrke kernen ved at støtte arbejdet med at skabe flere aktive, flere medlemmer og flere frivillige.

## Økonomisk udvikling i regnskabsåret.

Årsrapporten for DGI Sydvest for året 2019 giver efter vores opfattelse de nødvendige oplysninger til bedømmelse af aktiver, passiver, den økonomiske stilling samt årets resultat. Regnskabsopstillingen bestemmes af DGI Økonomi på landsplan.

Årets resultat viser et overskud på tkr. 988 mod et budgetteret overskud på tkr. 26.

Det er et meget tilfredsstillende resultat. Helt overordnet viser regnskabstallene, at den øgede aktivitet, som vi opnåede i 2017 og 2018, er bibeholdt i 2019. De samlede indtægter er øget med tkr. 1.111 fra tkr. 21.046 i 2018 til tkr. 22.157 i 2019. Det skyldes primært en omsætningsstigning i Sundhed med projektet Jump4Fun med tkr. 94, en omsætningsstigning i DGI Køb Kontorhænder med tkr. 176 og en større udlodning fra Danske Spil på tkr. 264 samt tilskud til Børn og Unges lige adgang til foreningsdeltagelse på tkr. 527.

Kursusområdet i gymnastik- og fitness har fortsat et højt aktivitetsniveau. På stævneområdet fremhæves, at gymnastikken sammen med Grindsted Gymnastikforening var vært for et landsdækkende aspirantstævne i Magion med 1.001 deltagere. Alt klappede takket være 50 frivillige, som var med til at var med til at få stævnet til at fungere fra fredag til søndag.

I skydning er medlemstilbagegangen pr. 31. december 2019 for første gang i mange år vendt til en lille medlemsfremgang. Det er positivt, at der både er god aktivitet i den traditionelle skydning, og at der tages godt imod nye aktiviteter som fx bueskydning.

Og så kan vi ikke komme uden om gang. 2019 var året, hvor det blev endnu mere populært og endnu mere anerkendt at gå. Gå-fællesskaber skyder op rundt omkring godt hjulpet af foreninger, frivillige, kommuner, sociale medier og oplysning om, hvor godt det er at gå en tur. Vejen Kommune har endda bekendtgjort, at de vil være en "Gang Kommune".

DGI Sydvest har lavet formaliseret samarbejde med de fleste af vores kommuner. Når vi udarbejder samarbejdsaftaler, har vi altid for øje, at udmøntning af aftalen skal komme vores medlemsforeninger til gode. Med Varde Kommune har vi lavet en 2-årig aftale om at få 500 flere seniorer i foreningerne. Billund og Esbjerg Kommune har indgået 2-årige Jump4Fun aftaler, hvor det handler om børn og bevægelsesglæde. Vejen Kommune vil over et 2-årigt forløb arbejde intenst med øget samarbejde mellem udvalgte skoler, foreninger og hjemmet med henblik på flere aktive unge og øget trivsel og endelig er der Bevæg Dig For Livet visionsaftalen med Esbjerg Kommune.

## Ledelsesberetning – fortsat

### Fremtiden i DGI Sydvest

De største dagsordner i DGI er Bevæg Dig For Livet, Børn og unges lige adgang til foreningsdeltagelse og foreningen i centrum. Alle tre dagsordner fylder i DGI Sydvest.

Fra januar 2019 blev Esbjerg Kommune en Bevæg Dig For Livet visionskommune, hvor der skal arbejdes målrettet for at nå målene med at få 7.000 flere foreningsaktive, 4.600 flere aktive og 4.000 borgere, som skal være mere aktive.

Vedrørende børn og unges lige adgang til foreningsdeltagelse har vi valgt 6 projekter ud, som vi arbejder med. Der er blandt en GoFun pulje, hvor foreninger kan søge midler til at sætte nye aktiviteter i gang, hvor GoFun skal være omdrejningspunktet. Vi ved, at hvis unge skal fortsætte med foreningsidræt efter de er ca. 10-12 år, så skal det være sjovt, de skal have mulighed for at blive bedre, og de skal kunne være sammen med vennerne. Når vi arbejder med GoFun, er der selvfølgelig en indsats i forhold til udvikling/igangsætning af aktiviteter, men en mindst lige så vigtig indsats er at arbejde med kulturen i foreningerne i forhold til, at vi skal huske at glæde og mestring skal være de bærende elementer i Bevæg dig for livet – hele livet.

Foreningerne er vores kerne og dermed er det vores kerneopgave, at arbejde for at foreningerne er attraktive over for danskerne for ellers zapper de videre ... Kompetente ledelser i foreningerne, dygtige og inspirerende instruktører, nye trends og gode faciliteter er de centrale emner, som vi konstant skal arbejde med.

## Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	Note	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>Indtægter</b>				
Tilskud fra Danske Spil A/S.....	2	8.625.557	7.901.000	7.834.242
Offentlig tilskud.....		324.837	300.000	270.085
Medlemskontingent .....		819.200	850.000	810.241
Øvrige indtægter.....		1.545	0	5.136
Idræt og Motion.....	3	11.305.192	8.620.000	11.348.469
Projekt og Udvikling.....	4	1.047.988	908.000	762.359
Administration.....	8	18.759	0	13.049
Renter.....	9	0	0	3.000
Særlige poster.....	10	14.424	51.000	0
<b>Samlede indtægter</b>		<b>22.157.502</b>	<b>18.630.000</b>	<b>21.046.581</b>
<b>Omkostninger</b>				
Idræt og Motion.....	3	-15.709.529	-12.968.000	-15.921.096
Projekt og Udvikling.....	4	-2.055.350	-1.560.000	-1.307.621
Marketing og Kommunikation.....	5	-317.736	-450.000	-416.417
Udviklingsmidler.....	6	-4.167	-125.000	0
Bestyrelseshonorar og mødevirksomhed.....	7	-348.011	-370.000	-316.358
Administration.....	8	-2.631.789	-3.041.000	-2.439.052
Renter.....	9	-35.077	-10.000	-25.462
<b>Samlede omkostninger</b>		<b>-21.101.659</b>	<b>-18.524.000</b>	<b>-20.426.006</b>
Resultat før afskrivninger.....		1.055.843	106.000	620.575
Afskrivninger.....	11	-67.623	-80.000	-130.529
<b>Årets resultat</b>		<b>988.220</b>	<b>26.000</b>	<b>490.046</b>
<b>Til disponering:</b>				
Årets resultat.....		988.220	26.000	490.046
Overført fra bunden kapital:				
Overført fra DGI Sydvest Skydning bunden kapital.....		56.175	0	24.360
		<u>1.044.395</u>	<u>26.000</u>	<u>514.406</u>
Disponering:				
Disponeret til Børn og unges lige adgang til foreningsdeltagelse, Landsdelsforeninger.....		527.000	0	0
Overført til fri kapital.....		517.395	26.000	514.406
		<u>1.044.395</u>	<u>26.000</u>	<u>514.406</u>

**Balance pr.**  
31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler.....	12	0	50.076
Inventar, maskiner, IT-udstyr og biler.....	12	17.548	35.096
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>17.548</b>	<b>85.172</b>
Aktier og obligationer.....		0	50.000
Deposita.....		65.550	65.550
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>65.550</b>	<b>115.550</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>83.098</b>	<b>200.722</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Varebeholdninger.....		26.674	23.410
<b>Varebeholdninger i alt.....</b>		<b>26.674</b>	<b>23.410</b>
Tilgodehavende.....	13	762.002	1.568.062
Periodeafgrænsningsposter.....		1.443.639	1.790.555
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b>2.205.641</b>	<b>3.358.617</b>
Likvider.....		10.839.832	9.426.411
<b>Likvide beholdninger i alt.....</b>		<b>10.839.832</b>	<b>9.426.411</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b>13.072.147</b>	<b>12.808.438</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>13.155.245</b>	<b>13.009.160</b>

**Balance pr.**  
31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Kapital 1. januar.....		4.881.985	4.367.579
Overført fra disponering.....		517.395	514.406
<b>Fri kapital.....</b>		<b>5.399.380</b>	<b>4.881.985</b>
Bunden egenkapital.....	14	194.710	250.885
Disponeret til særlige formål.....	15	697.806	170.806
<b>Bunden kapital.....</b>		<b>892.516</b>	<b>421.691</b>
<b>Egenkapital i alt.....</b>		<b>6.291.896</b>	<b>5.303.676</b>
<b>Gæld</b>			
Langfristet gæld.....	16	740.012	411.250
<b>Langfristet gæld.....</b>		<b>740.012</b>	<b>411.250</b>
Leverandørgæld.....		686.249	633.424
Projektmellemregninger.....		45.677	0
Anden gæld.....	17	5.391.411	6.660.810
<b>Kortfristet gæld.....</b>		<b>6.123.337</b>	<b>7.294.234</b>
<b>Gæld i alt.....</b>		<b>6.863.349</b>	<b>7.705.484</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.155.245</b>	<b>13.009.160</b>
Efterfølgede begivenheder	1		
Eventualforpligtelser	18		
Sikkerhedsstillelser	19		

## Noter

### 1 Efterfølgende begivenheder

Som følge af den igangværende Corona-smitte har foreningen aflyst arrangementer til og med den 13. april 2020. Ud over indtægter direkte relateret til arrangementer skabes indtægtsgrundlaget via offentlige tilskud, kontingenter mv. For nuværende vurderes det, at indtægtstyperne, der ikke har direkte tilknytning til arrangementer, kan opretholdes. Således anvendes tiden på tilrettelæggelse af gode kommende arrangementer, der kan igangsættes, når der genåbnes for muligheder herfor.

Det forventes at foreningens omsætning vil blive påvirket, men påvirkningen vil naturligvis være afhængighed af tidsperioden, som nedlukningen kommer til at vare, et forhold som foreningen på nuværende tidspunkt ikke har kendskab til. Med den pt. udmeldte frist for aflysninger, vurderes det at foreningen kan indrette sig, så driften kan fortsætte, og der arbejdes desuden såvel lokalt som på landsplan for at finde løsninger, der også i nuværende situation, kommer lokalforeninger til gavn.

Der er mødt stor opbakning fra DGI landsforeningen i forhold til fælles løsninger, der sikrer landsdelsforeningen.

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>2 Tilskud fra Danske Spil A/S</b>			
Indtægter			
Tilskud fra Danske Spil A/S.....	8.098.557	7.901.000	7.834.242
DGI - Tilskud fra Danske Spil, landsdelsbaseret idrætter.	756.105	756.000	721.700
Tilskud Børn og unges lige adgang til foreningsdeltagelse, Landsdelsforeninger.....	<u>527.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>9.381.662</u></b>	<b><u>8.657.000</u></b>	<b><u>8.555.942</u></b>
Omkostninger			
Overført landsdelsbaseret idrætter.....	<u>-756.105</u>	<u>-756.000</u>	<u>-721.700</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-756.105</u></b>	<b><u>-756.000</u></b>	<b><u>-721.700</u></b>
<b>Tilskud fra Danske Spil A/S i alt</b>	<b><u>8.625.557</u></b>	<b><u>7.901.000</u></b>	<b><u>7.834.242</u></b>

### 3 Idræt og Motion

#### Løb

Indtægter			
Kursus.....	32.295	74.000	58.530
Stævne.....	128.339	150.000	110.855
Event.....	19.975	0	6.000
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>101.388</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>180.609</u></b>	<b><u>224.000</u></b>	<b><u>276.773</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-9.661	-35.000	-49.267
Stævne.....	-123.014	-150.000	-107.948
Event.....	-9.874	0	0
Møde.....	0	-5.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-286.259</u>	<u>-284.000</u>	<u>-387.432</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-428.808</u></b>	<b><u>-474.000</u></b>	<b><u>-544.647</u></b>
<b>Løb i alt</b>	<b><u>-248.199</u></b>	<b><u>-250.000</u></b>	<b><u>-267.874</u></b>



## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>MTB</b>			
Indtægter			
Kursus.....	53.078	37.000	27.150
Medlemskontingent.....	0	8.000	0
Event.....	7.115	16.000	6.525
Andet.....	21.580	15.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	9.200	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>90.973</u></b>	<b><u>76.000</u></b>	<b><u>33.675</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-28.905	-27.000	-19.413
Øvrige aktivitetsomkostninger.....	0	-7.000	0
Event.....	-6.129	-3.000	-4.375
Andet.....	-1.111	-13.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-218.192	-198.000	-264.098
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-254.337</u></b>	<b><u>-248.000</u></b>	<b><u>-287.886</u></b>
<b>MTB i alt</b>	<b><u>-163.364</u></b>	<b><u>-172.000</u></b>	<b><u>-254.211</u></b>
<b>Landevejscykling</b>			
Indtægter			
Kursus.....	0	33.000	5.000
BDFL - Aktivitets- og udviklingstilskud.....	6.000	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>6.000</u></b>	<b><u>33.000</u></b>	<b><u>5.000</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-18.692	-29.000	-7.469
Administration og udvalgsarbejde.....	-187.405	-177.000	-232.660
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-206.097</u></b>	<b><u>-206.000</u></b>	<b><u>-240.129</u></b>
<b>Landevejscykling i alt</b>	<b><u>-200.097</u></b>	<b><u>-173.000</u></b>	<b><u>-235.129</u></b>
<b>Motion og Friluftsliv</b>			
Indtægter			
Event.....	1.542	10.000	1.240
Administration og udvalgsarbejde.....	933	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>2.475</u></b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>1.240</u></b>
Omkostninger			
Event.....	-4.447	-30.000	-5.641
Administration og udvalgsarbejde.....	-15.148	0	-6.015
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-19.595</u></b>	<b><u>-30.000</u></b>	<b><u>-11.656</u></b>
<b>Motion og Friluftsliv i alt</b>	<b><u>-17.120</u></b>	<b><u>-20.000</u></b>	<b><u>-10.416</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Kano og Kajak</b>			
Omkostninger			
Kursus.....	0	0	-2.183
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	-2.339
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.522</b>
<b>Kano og Kajak i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-4.522</b>
<b>Atletik</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	-3.800	-5.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-3.800</b>	<b>-5.000</b>	<b>0</b>
<b>Atletik i alt</b>	<b>-3.800</b>	<b>-5.000</b>	<b>0</b>
<b>Hundesport</b>			
Indtægter			
Stævne.....	0	6.000	7.370
Turnering.....	0	17.000	16.620
Administration og udvalgsarbejde.....	2.850	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>2.850</b>	<b>23.000</b>	<b>23.990</b>
Omkostninger			
Stævne.....	0	-9.000	-5.961
Turnering.....	0	-15.000	-17.401
Administration og udvalgsarbejde.....	-2.850	-5.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-2.850</b>	<b>-29.000</b>	<b>-23.362</b>
<b>Hundesport i alt</b>	<b>0</b>	<b>-6.000</b>	<b>628</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Badminton</b>			
Indtægter			
Kursus.....	64.407	100.000	63.285
Lejr.....	9.750	15.000	17.500
Skole.....	85.715	85.000	82.348
Stævne.....	153.208	120.000	168.614
Event.....	0	6.000	6.400
Turnering.....	2.400	85.000	112.238
Instruktion / workshop.....	57.260	0	38.901
Udviklingsprojekt.....	0	0	84.223
Administration og udvalgsarbejde.....	36.170	49.000	64.659
<b>Indtægter i alt</b>	<b>408.910</b>	<b>460.000</b>	<b>638.168</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-20.322	-90.000	-11.261
Lejr.....	-12.925	-18.000	-20.484
Skole.....	-93.080	-81.000	-103.068
Stævne.....	-127.409	-70.000	-112.385
Event.....	0	-6.000	-11.708
Turnering.....	-1.250	-50.000	-46.932
Instruktion / workshop.....	-31.477	0	-11.262
Møde.....	-10.197	-10.000	-11.654
Udviklingsprojekt.....	0	0	-137.513
Administration og udvalgsarbejde.....	-563.539	-596.000	-575.385
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-860.199</b>	<b>-921.000</b>	<b>-1.041.652</b>
<b>Badminton i alt</b>	<b>-451.289</b>	<b>-461.000</b>	<b>-403.484</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Dans og Musik</b>			
Indtægter			
Kursus.....	139.929	0	183.450
Skole.....	5.700	0	8.400
Stævne.....	4.925	0	7.619
Event.....	131.574	0	76.520
Salg af varer.....	4.448	0	0
Møde.....	0	0	2.975
DGI - Tilskud fra Danske Spil, landsdelsbaseret idrætter.	756.105	756.000	721.700
Regulering periodisering, landsdelsbaseret idrætter.....	-95.670	0	-207.254
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>25.165</u>	<u>0</u>	<u>42.863</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>972.176</u></b>	<b><u>756.000</u></b>	<b><u>836.273</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-122.189	0	-157.571
Skole.....	-7.555	0	-6.514
Stævne.....	-2.300	0	0
Event.....	-127.131	-69.000	-68.224
Vedligehold af bil.....	-628	0	0
Møde.....	-10.667	0	-5.182
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-701.706</u>	<u>-687.000</u>	<u>-598.782</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-972.176</u></b>	<b><u>-756.000</u></b>	<b><u>-836.273</u></b>
<b>Dans og Musik i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Fodbold</b>			
Indtægter			
Kursus.....	1.800	7.000	8.900
Skole.....	451.330	565.000	562.985
Stævne.....	91.226	150.000	150.318
Event.....	1.560	8.000	1.800
Turnering.....	241.505	250.000	251.315
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.091</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>787.421</u></b>	<b><u>980.000</u></b>	<b><u>978.409</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-4.255	-12.000	-7.505
Skole.....	-425.796	-535.000	-541.318
Stævne.....	-66.727	-135.000	-134.392
Event.....	-2.214	-12.000	-1.330
Turnering.....	-213.803	-270.000	-277.875
Møde.....	-2.857	0	-2.660
Administration og udvalgsarbejde.....	<u>-354.690</u>	<u>-373.000</u>	<u>-414.983</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-1.070.342</u></b>	<b><u>-1.337.000</u></b>	<b><u>-1.380.063</u></b>
<b>Fodbold i alt</b>	<b><u>-282.921</u></b>	<b><u>-357.000</u></b>	<b><u>-401.654</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Floorball</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	-17.736	-18.000	-14.780
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-17.736</b>	<b>-18.000</b>	<b>-14.780</b>
<b>Floorball i alt</b>	<b>-17.736</b>	<b>-18.000</b>	<b>-14.780</b>
<b>Gymnastik</b>			
Indtægter			
Kursus.....	3.512.763	2.508.000	3.176.651
Lejr.....	409.500	395.000	424.480
Skole.....	145.035	133.000	109.450
Stævne.....	1.554.869	581.000	677.644
Event.....	77.050	100.000	179.325
Vejledning.....	7.150	17.000	11.000
Deltagerindtægter.....	6.500	0	0
Andet.....	0	0	815.697
Landsdelshold.....	1.684.300	720.000	1.707.452
Administration og udvalgsarbejde.....	29.022	0	226
<b>Indtægter i alt</b>	<b>7.426.189</b>	<b>4.454.000</b>	<b>7.101.925</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-2.252.208	-1.603.000	-2.005.630
Lejr.....	-416.039	-389.000	-425.529
Skole.....	-121.343	-140.000	-92.012
Stævne.....	-1.183.690	-270.000	-288.753
Event.....	-72.478	-95.000	-164.302
Vejledning.....	-8.247	-21.000	-11.540
Instruktion / workshop.....	-220	0	-2.171
Møde.....	-15.994	-28.000	-13.732
Årsmøde / Generalforsamling.....	-7.493	-15.000	-2.349
Andet.....	0	0	-815.647
Landsdelshold.....	-1.887.499	-910.000	-1.652.810
Administration og udvalgsarbejde.....	-1.776.848	-1.641.000	-1.580.253
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-7.742.059</b>	<b>-5.112.000</b>	<b>-7.054.728</b>
<b>Gymnastik i alt</b>	<b>-315.870</b>	<b>-658.000</b>	<b>47.197</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Håndbold</b>			
Indtægter			
Kursus.....	0	4.000	4.150
Skole.....	0	17.000	0
Stævne.....	59.058	98.000	129.991
Turnering.....	11.325	12.000	19.935
Administration og udvalgsarbejde.....	12.614	0	872
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>82.997</u></b>	<b><u>131.000</u></b>	<b><u>154.948</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	1.137	-3.000	-5.181
Skole.....	0	-16.000	0
Stævne.....	-36.123	-73.000	-147.966
Turnering.....	-4.351	-6.000	-9.174
Administration og udvalgsarbejde.....	-209.992	-391.000	-470.165
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-249.329</u></b>	<b><u>-489.000</u></b>	<b><u>-632.486</u></b>
<b>Håndbold i alt</b>	<b><u>-166.332</u></b>	<b><u>-358.000</u></b>	<b><u>-477.538</u></b>
<b>Krocket</b>			
Indtægter			
Drift områder.....	567	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>567</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Omkostninger			
Årsmøde / Generalforsamling.....	0	0	-12.324
Administration og udvalgsarbejde.....	-1.968	0	-22.406
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-1.968</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-34.730</u></b>
<b>Krocket i alt</b>	<b><u>-1.401</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-34.730</u></b>
<b>Petanque</b>			
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	-1.854
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.854</u></b>
<b>Petanque i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-1.854</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Skydning</b>			
Indtægter			
Kursus.....	9.385	24.000	24.064
Skole.....	1.050	3.000	3.150
Stævne.....	19.785	20.000	26.260
Turnering.....	70.030	37.000	49.350
Instruktion / workshop.....	5.025	0	3.705
Andet.....	0	0	665
Landsdelshold.....	2.850	8.000	5.400
Administration og udvalgsarbejde.....	87.739	43.000	37.976
<b>Indtægter i alt</b>	<b>195.864</b>	<b>135.000</b>	<b>150.570</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-27.782	-39.000	-51.424
Skole.....	-1.878	-23.000	-5.400
Stævne.....	-22.398	-15.000	-68.258
Turnering.....	-139.631	-66.000	-65.113
Instruktion / workshop.....	-3.000	-43.000	-33.982
Møde.....	-29.067	-16.000	-36.911
Andet.....	0	0	-47.896
Landsdelshold.....	-14.502	-38.000	-1.892
Administration og udvalgsarbejde.....	-789.215	-562.000	-646.889
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.027.473</b>	<b>-802.000</b>	<b>-957.765</b>
<b>Skydning i alt</b>	<b>-831.609</b>	<b>-667.000</b>	<b>-807.195</b>
<b>Svømning</b>			
Indtægter			
Kursus.....	319.552	298.000	276.946
Skole.....	12.510	35.000	24.300
Stævne.....	12.795	20.000	18.285
Event.....	0	5.000	0
Deltagerindtægter.....	26.560	24.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	8.130	2.000	2.480
<b>Indtægter i alt</b>	<b>379.547</b>	<b>384.000</b>	<b>322.011</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-242.503	-245.000	-218.229
Skole.....	-14.966	-27.000	-15.721
Stævne.....	-6.380	-21.000	-12.095
Event.....	0	-3.000	0
Møde.....	-1.269	-5.000	-5.171
Køb af varer til videresalg.....	-18.675	-18.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-324.539	-333.000	-227.402
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-608.332</b>	<b>-652.000</b>	<b>-478.618</b>
<b>Svømning i alt</b>	<b>-228.785</b>	<b>-268.000</b>	<b>-156.607</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Tennis</b>			
Indtægter			
Kursus.....	0	5.000	0
Skole.....	9.900	9.000	9.650
Stævne.....	2.100	5.000	3.575
Event.....	3.650	10.000	1.400
Instruktion / workshop.....	10.100	10.000	14.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>25.750</u></b>	<b><u>39.000</u></b>	<b><u>28.625</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	0	-3.000	0
Skole.....	-9.360	-8.000	-8.879
Stævne.....	-2.167	-4.000	-2.964
Event.....	-1.596	-8.000	-1.758
Turnering.....	0	-3.000	0
Instruktion / workshop.....	-4.326	-4.000	-3.150
Møde.....	-2.530	-3.000	0
Administration og udvalgsarbejde.....	-78.558	-88.000	-84.748
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-98.537</u></b>	<b><u>-121.000</u></b>	<b><u>-101.499</u></b>
<b>Tennis i alt</b>	<b><u>-72.787</u></b>	<b><u>-82.000</u></b>	<b><u>-72.874</u></b>
<b>E-sport</b>			
Indtægter			
Kursus.....	79.610	187.000	59.550
Deltagerindtægter.....	0	8.000	0
Event.....	0	0	613
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>79.610</u></b>	<b><u>195.000</u></b>	<b><u>60.163</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-63.017	-172.000	-54.007
Øvrige aktivitetsomkostninger.....	0	-7.000	0
Event.....	-455	0	-766
Møde.....	0	-4.000	-2.217
Administration og udvalgsarbejde.....	-242.763	-239.000	-281.171
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-306.235</u></b>	<b><u>-422.000</u></b>	<b><u>-338.161</u></b>
<b>E-sport i alt</b>	<b><u>-226.625</u></b>	<b><u>-227.000</u></b>	<b><u>-277.998</u></b>



## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Senioridræt</b>			
Indtægter			
Kursus.....	67.785	34.000	32.410
Lejr.....	80.000	66.000	66.200
Stævne.....	30.600	3.000	19.070
Event.....	61.500	56.000	72.800
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	10.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>239.885</u></b>	<b><u>159.000</u></b>	<b><u>200.480</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-33.384	-25.000	-16.749
Lejr.....	-87.858	-68.000	-68.738
Stævne.....	-31.673	-3.000	-18.836
Event.....	-56.878	-52.000	-69.469
Instruktion / workshop.....	0	0	-1.092
Møde.....	-1.377	-4.000	-1.075
Administration og udvalgsarbejde.....	-36.201	-20.000	-258.795
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-247.371</u></b>	<b><u>-172.000</u></b>	<b><u>-434.754</u></b>
<b>Senioridræt i alt</b>	<b><u>-7.486</u></b>	<b><u>-13.000</u></b>	<b><u>-234.274</u></b>
<b>Leder og foreningsudvikling</b>			
Indtægter			
Kursus.....	97.348	229.000	177.990
Deltagerindtægter.....	9.394	38.000	0
Møde.....	0	4.000	896
Deltagerindtægter.....	7.500	0	0
Administration og udvalgsarbejde.....	0	0	28.800
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>114.242</u></b>	<b><u>271.000</u></b>	<b><u>207.686</u></b>
Omkostninger			
Kursus.....	-72.924	-169.000	-137.062
Øvrige aktivitetsomkostninger.....	-2.894	-15.000	0
Møde.....	-1.213	-35.000	-1.254
Andet.....	-273	0	-843
Administration og udvalgsarbejde.....	-763.352	-710.000	-701.951
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-840.656</u></b>	<b><u>-929.000</u></b>	<b><u>-841.110</u></b>
<b>Leder og foreningsudvikling i alt</b>	<b><u>-726.414</u></b>	<b><u>-658.000</u></b>	<b><u>-633.424</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Idræt og Motion Fælles</b>			
Indtægter			
Administration og udvalgsarbejde.....	309.128	290.000	328.533
<b>Indtægter i alt</b>	<b>309.128</b>	<b>290.000</b>	<b>328.533</b>
Omkostninger			
Administration og udvalgsarbejde.....	-751.630	-245.000	-660.421
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-751.630</b>	<b>-245.000</b>	<b>-660.421</b>
<b>Idræt og Motion Fælles i alt</b>	<b>-442.502</b>	<b>45.000</b>	<b>-331.888</b>
<b>Idrætterne samlet</b>			
Indtægter			
Kursus.....	4.377.952	3.540.000	4.098.076
Lejr.....	499.250	484.000	508.180
Skole.....	711.240	847.000	800.283
Stævne.....	2.056.904	1.161.000	1.319.601
Event.....	303.967	211.000	352.623
Turnering.....	325.260	401.000	449.458
Vejledning.....	7.150	17.000	11.000
Instruktion / workshop.....	92.727	48.000	56.606
Møde.....	0	4.000	3.871
Andet.....	61.640	39.000	816.362
Landsdelshold.....	1.687.150	728.000	1.712.852
Udviklingsprojekt.....	0	0	84.223
Administration og udvalgsarbejde.....	1.181.952	1.140.000	1.135.334
<b>Indtægter i alt</b>	<b>11.305.192</b>	<b>8.620.000</b>	<b>11.348.469</b>
Omkostninger			
Kursus.....	-2.894.703	-2.452.000	-2.742.951
Lejr.....	-516.822	-482.000	-514.751
Skole.....	-673.979	-830.000	-772.912
Stævne.....	-1.601.881	-757.000	-899.558
Event.....	-281.202	-278.000	-327.573
Turnering.....	-359.036	-410.000	-416.495
Vejledning.....	-8.247	-21.000	-11.540
Instruktion / workshop.....	-42.545	-62.000	-51.657
Møde.....	-75.170	-110.000	-79.856
Årsmøde / Generalforsamling.....	-7.493	-15.000	-14.673
Andet.....	-20.059	-31.000	-864.386
Landsdelshold.....	-1.902.001	-948.000	-1.654.702
Udviklingsprojekt.....	0	0	-137.513
Administration og udvalgsarbejde.....	-7.326.391	-6.572.000	-7.432.529
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-15.709.529</b>	<b>-12.968.000</b>	<b>-15.921.096</b>
<b>Idrætterne samlet i alt</b>	<b>-4.404.337</b>	<b>-4.348.000</b>	<b>-4.572.627</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>3 Idræt og Motion - fortsat</b>			
<b>Idrætterne samlet, netto</b>			
Løb.....	-248.199	-250.000	-267.874
MTB.....	-163.364	-172.000	-254.211
Landevejscykling.....	-200.097	-173.000	-235.129
Motion og Friluftsliv.....	-17.120	-20.000	-10.416
Kano og Kajak.....	0	0	-4.522
Atletik.....	-3.800	-5.000	0
Hundesport.....	0	-6.000	628
Badminton.....	-451.289	-461.000	-403.484
Fodbold.....	-282.921	-357.000	-401.654
Floorball.....	-17.736	-18.000	-14.780
Gymnastik.....	-315.870	-658.000	47.197
Håndbold.....	-166.332	-358.000	-477.538
Krocket.....	-1.401	0	-34.730
Petanque.....	0	0	-1.854
Skydning.....	-831.609	-667.000	-807.195
Svømning.....	-228.785	-268.000	-156.607
Tennis.....	-72.787	-82.000	-72.874
E-sport.....	-226.625	-227.000	-277.998
Senioridræt.....	-7.486	-13.000	-234.274
Leder og foreningsudvikling.....	-726.414	-658.000	-633.424
Idræt og Motion Fælles.....	-442.502	45.000	-331.888
<b>Idrætterne samlet, netto i alt</b>	<b><u>-4.404.337</u></b>	<b><u>-4.348.000</u></b>	<b><u>-4.572.627</u></b>
<b>4 Projekt og Udvikling</b>			
<b>Inklusion</b>			
Indtægter			
Drift.....	16.875	0	0
Arrangementer.....	0	23.000	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>16.875</u></b>	<b><u>23.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Omkostninger			
Drift.....	-103.781	-98.000	-36.706
Arrangementer.....	-278	-21.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-104.059</u></b>	<b><u>-119.000</u></b>	<b><u>-36.706</u></b>
<b>Inklusion i alt</b>	<b><u>-87.184</u></b>	<b><u>-96.000</u></b>	<b><u>-36.706</u></b>
<b>Gadeidræt</b>			
Omkostninger			
Drift.....	-59.366	-58.000	-21.725
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-59.366</u></b>	<b><u>-58.000</u></b>	<b><u>-21.725</u></b>
<b>Gadeidræt i alt</b>	<b><u>-59.366</u></b>	<b><u>-58.000</u></b>	<b><u>-21.725</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>4 Projekt og Udvikling - fortsat</b>			
<b>Sundhed</b>			
Indtægter			
Jump4fun Billund Kommune.....	30.323	0	0
Drift.....	14.059	0	0
Arrangementer.....	49.295	0	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>93.677</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Omkostninger			
Jump4fun - Billund Kommune.....	-30.323	0	0
Drift.....	-327.141	-162.000	-201.085
Arrangementer.....	-55.025	0	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-412.489</b>	<b>-162.000</b>	<b>-201.085</b>
<b>Sundhed i alt</b>	<b>-318.812</b>	<b>-162.000</b>	<b>-201.085</b>
<b>DGI køb kontorhænder og udlejning</b>			
Indtægter			
DGI køb kontorhænder og udlejning.....	929.921	885.000	753.647
<b>Indtægter i alt</b>	<b>929.921</b>	<b>885.000</b>	<b>753.647</b>
Omkostninger			
DGI køb kontorhænder og udlejning.....	-1.105.484	-856.000	-901.605
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.105.484</b>	<b>-856.000</b>	<b>-901.605</b>
<b>DGI køb kontorhænder og udlejning i alt</b>	<b>-175.563</b>	<b>29.000</b>	<b>-147.958</b>
<b>Seniorer</b>			
Omkostninger			
Drift.....	-212.585	-206.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-212.585</b>	<b>-206.000</b>	<b>0</b>
<b>Seniorer i alt</b>	<b>-212.585</b>	<b>-206.000</b>	<b>0</b>
<b>P&amp;U Fælles</b>			
Drift.....	7.515	0	8.712
<b>Indtægter i alt</b>	<b>7.515</b>	<b>0</b>	<b>8.712</b>
Omkostninger			
Drift.....	-161.367	-159.000	-146.500
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-161.367</b>	<b>-159.000</b>	<b>-146.500</b>
<b>P&amp;U Fælles i alt</b>	<b>-153.852</b>	<b>-159.000</b>	<b>-137.788</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>4 Projekt og Udvikling - fortsat</b>			
<b>Projekt og udvikling samlet</b>			
Indtægter			
Inklusion.....	16.875	23.000	0
Sundhed.....	93.677	0	0
DGI køb kontorhænder og udlejning.....	929.921	885.000	753.647
P&U Fælles.....	7.515	0	8.712
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>1.047.988</u></b>	<b><u>908.000</u></b>	<b><u>762.359</u></b>
Omkostninger			
Inklusion.....	-104.059	-119.000	-36.706
Gadeidræt.....	-59.366	-58.000	-21.725
Sundhed.....	-412.489	-162.000	-201.085
DGI køb kontorhænder og udlejning.....	-1.105.484	-856.000	-901.605
Seniorer.....	-212.585	-206.000	0
P&U Fælles.....	-161.367	-159.000	-146.500
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-2.055.350</u></b>	<b><u>-1.560.000</u></b>	<b><u>-1.307.621</u></b>
<b>Projekt og udvikling samlet i alt</b>	<b><u><u>-1.007.362</u></u></b>	<b><u><u>-652.000</u></u></b>	<b><u><u>-545.262</u></u></b>
<b>5 Marketing og Kommunikation</b>			
Omkostninger			
SMK - kommunikation.....	-18.845	-70.000	-48.310
SMK - personaleomkostninger.....	-298.891	-380.000	-368.107
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-317.736</u></b>	<b><u>-450.000</u></b>	<b><u>-416.417</u></b>
<b>Marketing og Kommunikation i alt</b>	<b><u><u>-317.736</u></u></b>	<b><u><u>-450.000</u></u></b>	<b><u><u>-416.417</u></u></b>
<b>6 Udviklingsmidler</b>			
Omkostninger			
Bevæg dig for livet.....	20.833	-100.000	0
Ansøgningspulje.....	-25.000	-25.000	0
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-4.167</u></b>	<b><u>-125.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udviklingsmidler i alt</b>	<b><u><u>-4.167</u></u></b>	<b><u><u>-125.000</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>7 Bestyrelshonorar og mødevirksomhed</b>			
Omkostninger			
Landsledelsesmøder.....	-5.377	-10.000	-6.218
Årsmøde.....	-127.289	-115.000	-88.180
Honorarer til formand, Henning Kristensen.....	-119.402	0	-120.000
Møde- og rejseomkostninger mv. bestyrelse.....	-78.610	-195.000	-79.923
Anden mødevirksomhed.....	-17.333	-50.000	-22.037
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-348.011</b>	<b>-370.000</b>	<b>-316.358</b>
<b>Bestyrelshonorar og mødevirksomhed i alt</b>	<b>-348.011</b>	<b>-370.000</b>	<b>-316.358</b>
<b>8 Administration</b>			
<b>Personale</b>			
Salg og udlejning.....	555	0	957
<b>Indtægter i alt</b>	<b>555</b>	<b>0</b>	<b>957</b>
Omkostninger			
Køb af varer til videresalg.....	0	0	-505
Løn, honorar og personaleomkostninger.....	-968.234	-1.465.000	-767.282
ATP.....	-51.729	-40.000	-50.351
Transport og rejseudgifter.....	-39.431	-32.000	-74.409
Ophold- og forplejningsomkostninger.....	-35.364	0	-37.608
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.094.758</b>	<b>-1.537.000</b>	<b>-930.155</b>
<b>Personale i alt</b>	<b>-1.094.203</b>	<b>-1.537.000</b>	<b>-929.198</b>
<b>Administration</b>			
Indtægter			
Salg og udlejning.....	8.150	0	1.240
Øvrige driftindtægter.....	10.054	0	10.852
<b>Indtægter i alt</b>	<b>18.204</b>	<b>0</b>	<b>12.092</b>
Omkostninger			
Kontorartikler og drift af kontormaskiner.....	-82.391	-70.000	-97.081
Fragt og pakkepost.....	0	0	-210
Telefoni og datakommunikation.....	-68.524	-50.000	-49.223
Direkte driftomkostninger.....	-7.344	0	-305
Øvrige forsikringer.....	-16.302	-25.000	-16.008
Abonnementer og aviser mv.....	-22.965	-20.000	-21.454
Kontingenter.....	-14.948	-5.000	0
Porto og gebyrer.....	-47.666	-37.000	-51.225
Transport og rejseudgifter.....	-3.890	-1.000	-1.407
Ophold- og forplejningsomkostninger.....	-1.901	-15.000	-13.916
Driftsmidler.....	-211.229	-120.000	-189.177
Tab på debitorer.....	-7.878	0	-645
Kommunikationsomkostninger.....	-2.666	0	0
Repræsentation.....	-16.020	-6.000	-13.281
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-503.724</b>	<b>-349.000</b>	<b>-453.932</b>
<b>Administration i alt</b>	<b>-485.520</b>	<b>-349.000</b>	<b>-441.840</b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>8 Administration - fortsat</b>			
<b>Administrationscenter</b>			
Omkostninger			
Husleje.....	-187.055	-250.000	-225.000
Rengøring og renovation.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-249</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-187.055</u></b>	<b><u>-250.000</u></b>	<b><u>-225.249</u></b>
<b>Administrationscenter i alt</b>	<b><u>-187.055</u></b>	<b><u>-250.000</u></b>	<b><u>-225.249</u></b>
<b>Kollektiv forsikring</b>			
Omkostninger			
Kollektiv forsikring.....	<u>-846.252</u>	<u>-905.000</u>	<u>-829.716</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-846.252</u></b>	<b><u>-905.000</u></b>	<b><u>-829.716</u></b>
<b>Kollektiv forsikring i alt</b>	<b><u>-846.252</u></b>	<b><u>-905.000</u></b>	<b><u>-829.716</u></b>
<b>Administration samlet</b>			
Indtægter			
Personale.....	555	0	957
Administration.....	<u>18.204</u>	<u>0</u>	<u>12.092</u>
<b>Indtægter i alt</b>	<b><u>18.759</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>13.049</u></b>
Omkostninger			
Personale.....	-1.094.758	-1.537.000	-930.155
Administration.....	-503.724	-349.000	-453.932
Administrationscenter.....	-187.055	-250.000	-225.249
Kollektiv forsikring.....	<u>-846.252</u>	<u>-905.000</u>	<u>-829.716</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b><u>-2.631.789</u></b>	<b><u>-3.041.000</u></b>	<b><u>-2.439.052</u></b>
<b>Administration samlet i alt</b>	<b><u>-2.613.030</u></b>	<b><u>-3.041.000</u></b>	<b><u>-2.426.003</u></b>
<b>9 Renter</b>			
Renteindtægter			
Renteindtægter.....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.000</u>
<b>Renteindtægter i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.000</u></b>
Renteomkostninger			
Renteomkostninger.....	<u>-35.077</u>	<u>-10.000</u>	<u>-25.462</u>
<b>Renteomkostninger i alt</b>	<b><u>-35.077</u></b>	<b><u>-10.000</u></b>	<b><u>-25.462</u></b>
<b>Renter i alt</b>	<b><u>-35.077</u></b>	<b><u>-10.000</u></b>	<b><u>-22.462</u></b>

## Noter

	Regnskab 2019 kr.	Budget 2019 (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>10 Særlige poster</b>			
Indtægter			
Særlige poster.....	14.424	51.000	0
<b>Indtægter i alt</b>	<b>14.424</b>	<b>51.000</b>	<b>0</b>
<b>Særlige poster i alt</b>	<b>14.424</b>	<b>51.000</b>	<b>0</b>

## 11 Afskrivninger

Omkostninger			
Afskrivninger - Indretning af lejede lokaler.....	-50.076	-50.000	-50.078
Afskrivninger - kontorinventar og møbler.....	0	-30.000	-54.632
Afskrivninger - idrætsudstyr.....	-17.547	0	-25.819
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-67.623</b>	<b>-80.000</b>	<b>-130.529</b>
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>-67.623</b>	<b>-80.000</b>	<b>-130.529</b>

	Indretning af lejede lokaler kr.	Inventar, maskiner, IT- udstyr og biler kr.	Regnskab 2019 I alt kr.
<b>12 Anlægsaktiver</b>			
Anskaffelsessum			
Saldo 1/1 2019.....	250.388	550.034	800.422
<b>Anskaffelsessum 31/12 2019</b>	<b>250.388</b>	<b>550.034</b>	<b>800.422</b>
Afskrivninger			
Saldo 1/1 2019.....	200.312	514.939	715.251
Årets afskrivninger.....	50.076	17.547	67.623
<b>Afskrivninger 31/12 2019</b>	<b>250.388</b>	<b>532.486</b>	<b>782.874</b>
<b>Bogført værdi 31/12 2019</b>	<b>0</b>	<b>17.548</b>	<b>17.548</b>



## Noter

	Regnskab 31/12 2019 kr.	Regnskab 31/12 2018 kr.
<b>13 Tilgodehavende</b>		
Debitorer.....	762.002	1.561.740
DGI Landsforeningen.....	0	5.722
Øvrige tilgodehavender.....	<u>0</u>	<u>600</u>
<b>Tilgodehavende i alt</b>	<b><u>762.002</u></b>	<b><u>1.568.062</u></b>
<b>14 Bunden egenkapital</b>		
Bunden egenkapital Skydning.....	<u>194.710</u>	<u>250.885</u>
<b>Bunden egenkapital i alt</b>	<b><u>194.710</u></b>	<b><u>250.885</u></b>
<b>15 Disponeret til særlige formål</b>		
Børn og Unges lige adgang til foreningsdeltagelse.....	527.000	0
Disponeret til køb af redskaber.....	137.779	137.779
De Grønne Samariters.....	<u>33.027</u>	<u>33.027</u>
<b>Disponeret til særlige formål i alt</b>	<b><u>697.806</u></b>	<b><u>170.806</u></b>
<b>16 Langfristet gæld</b>		
DGI.....	0	13.322
DGI - Kr. 800.000.....	280.000	320.000
DGI - Kr. 375.000.....	131.250	150.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	-58.750	-72.072
Feriepengeforpligtelse, ny ferielov.....	<u>387.512</u>	<u>0</u>
<b>Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>740.012</u></b>	<b><u>411.250</u></b>

## Noter

	Regnskab 31/12 2019 kr.	Regnskab 31/12 2018 kr.
<b>17 Anden gæld</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld.....	58.750	72.072
Feriepengeforpligtelse.....	1.043.727	1.210.225
Skyldige feriepenge til afregning.....	44.976	116.102
Skyldig ATP mv.....	21.540	20.356
Skyldig løn.....	0	200
Personaleforening.....	60.283	39.387
Moms.....	184.195	175.364
Periodeafgrænsningsposter.....	2.975.958	4.137.990
DGI Landsforeningen.....	46.656	0
Aktivitetpulje 2016.....	18.500	18.500
Aktivitetpulje 2017.....	7.500	7.500
Aktivitetpulje 2018.....	17.750	35.850
Aktivitetpulje 2019.....	9.500	0
Periodeafgrænsningsposter, Landsdelsbaseret idrætter.....	302.924	207.254
Hensat aktivitetpuljen.....	100.595	98.245
Norlek - pulje.....	498.557	521.765
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>5.391.411</u></b>	<b><u>6.660.810</u></b>
<b>18 Eventualforpligtelser</b>		
DGI lånefond.....	60.000	100.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>60.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

DGI Sydvest har indgået lejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeoplygtelsen udgør pr. 31. december 2019 TDKK 117.

## 19 Sikkerhedsstillelser

### Andre forpligtelser

Som interessent i Foreningsfitness I/S hæfter DGI for interessentskabets samlede gæld, der pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 1.262.

DGI har stillet garanti overfor Teller A/S for betalinger af alle beløb, som DGI Nordvest og DGI Storstrømmen skylder eller kommer til at skyldes Teller i henhold til indgået betalingskortaftale.

DGI har påtaget sig en selvskyldnerkaution for DGI-byen på t.kr. 5.000.

DGI Sydøstjylland har indgået et erhvervslejemål som er uopsigeligt i 7 år. Lejen udgør t.kr. 350 årligt. DGI har stillet sikkerhed for betaling af denne leje i uopsigelsesperioden.

- Jf. fusionsaftale mellem DGI og De Danske Skytteforeninger er DGI forpligtet til:
- at udbetale tilskud på t.kr. 12.000 årligt i 10 år til den decentrale indsats i landsdelsforeningerne med henblik på at øge aktivitetsniveauet og medlemstallet i skydning.

Alle de i fusionsaftalen nævnte beløb er i niveau 2012, beløbene reguleres efter forbrugerprisindekset. Reguleringer sker med udgangspunkt i indeks for oktober 2012.

## Bilag A - Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	Regnskab 2019 kr.	Budget (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>Indtægter</b>			
<b>Tilskud</b>			
Tilskud fra Danske Spil A/S.....	9.381.662	8.657.000	8.555.942
Tilskud fra Esbjerg Kommune.....	188.629	0	209.243
Tilskud fra Varde Kommune.....	136.208	0	168.134
Tilskud fra kommuner.....	0	300.000	0
Tilskud fra Dansk Atletik Forbund.....	0	0	6.000
Tilskud fra DGI Landskontor.....	0	0	15.000
Gaver og arv.....	325	0	10.000
Periodiseringer.....	-141.347	0	-207.254
<b>Tilskud i alt</b>	<b>9.565.477</b>	<b>8.957.000</b>	<b>8.757.065</b>
<b>Øvrige indtægter</b>			
Deltager-, entre- og idrætsindtægter.....	10.788.354	8.302.000	10.593.047
Sponsorindtægter.....	0	0	48.300
Salg og udlejning.....	1.388.713	1.199.000	1.268.331
Øvrige driftindtægter.....	179.608	88.000	174.575
Interne indtægter i DGI organisationen.....	220.926	33.000	202.263
Finansielle indtægter.....	0	0	3.000
Særlige poster.....	14.424	51.000	0
<b>Øvrige indtægter i alt</b>	<b>12.592.025</b>	<b>9.673.000</b>	<b>12.289.516</b>
<b>Samlede indtægter</b>	<b>22.157.502</b>	<b>18.630.000</b>	<b>21.046.581</b>
<b>Omkostninger</b>			
<b>Idræt og Motion</b>			
Løb.....	-428.808	-474.000	-544.647
MTB.....	-254.337	-248.000	-287.886
Landevejscykling.....	-206.097	-206.000	-240.129
Motion og Friluftsliv.....	-19.595	-30.000	-11.656
Kano og Kajak.....	0	0	-4.522
Atletik.....	-3.800	-5.000	0
Hundesport.....	-2.850	-29.000	-23.362
Badminton.....	-860.199	-921.000	-1.041.652
Dans og Musik.....	-972.176	-756.000	-836.273
Fodbold.....	-1.070.342	-1.337.000	-1.380.063
Floorball.....	-17.736	-18.000	-14.780
Gymnastik.....	-7.742.059	-5.112.000	-7.054.728
Håndbold.....	-249.329	-489.000	-632.486
Krocket.....	-1.968	0	-34.730
Petanque.....	0	0	-1.854
Skydning.....	-1.027.472	-802.000	-957.765
Svømning.....	-608.332	-652.000	-478.618
Tennis.....	-98.537	-121.000	-101.499
E-sport.....	-306.235	-422.000	-338.161
Senioridræt.....	-247.371	-172.000	-434.754
Leder og foreningsudvikling.....	-840.656	-929.000	-841.110
Idræt og Motion Fælles.....	-751.630	-245.000	-660.421
<b>Projekt og Udvikling</b>			
Inklusion.....	-104.059	-119.000	-36.706
Gadeidræt.....	-59.366	-58.000	-21.725
Sundhed.....	-412.489	-162.000	-201.085
DGI køb kontorhænder og udlejning.....	-1.105.484	-856.000	-901.605
Seniorer.....	-212.585	-206.000	0
P&U Fælles.....	-161.367	-159.000	-146.500
transport	-17.764.879	-14.528.000	-17.228.717

**Bilag A - Resultatopgørelse - fortsat**

1. januar - 31. december 2019

	Regnskab 2019 kr.	Budget (ej revideret) kr.	Regnskab 2018 kr.
<b>Omkostninger - fortsat</b>			
transport	-17.764.879	-14.528.000	-17.228.717
<b>Marketing og Kommunikation</b>			
SMK - kommunikation.....	-18.845	-70.000	-48.310
SMK - personaleomkostninger.....	-298.891	-380.000	-368.107
<b>Udviklingsmidler</b>			
Bevæg dig for livet.....	20.833	-100.000	0
Ansøgningspulje.....	-25.000	-25.000	0
<b>Mødevirksomhed</b>			
Landsledelsesmøder.....	-5.377	-10.000	-6.218
Årsmøde.....	-127.289	-115.000	-88.180
Honorarer til formand, Henning Kristensen.....	-119.402	0	-120.000
Møde- og rejseomkostninger mv. bestyrelse.....	-78.610	-195.000	-79.923
Anden mødevirksomhed.....	-17.333	-50.000	-22.037
<b>Administration</b>			
Personale.....	-1.094.758	-1.537.000	-930.155
Administration.....	-503.724	-349.000	-453.932
Administrationscenter.....	-187.055	-250.000	-225.249
Administration samlet.....	-846.252	-905.000	-829.716
<b>Renter</b>			
Renteomkostninger.....	-35.077	-10.000	-25.462
<b>Samlede omkostninger</b>	<b>-21.101.659</b>	<b>-18.524.000</b>	<b>-20.426.006</b>
Resultat før afskrivninger.....	1.055.843	106.000	620.575
Afskrivninger.....	-67.623	-80.000	-130.529
<b>Årets resultat</b>	<b>988.220</b>	<b>26.000</b>	<b>490.046</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Preben Duus Hermansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-251879595925

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-25 17:27:59Z

NEM ID 

## Merete Wittrup Lauesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-436999991589

IP: 80.63.xxx.xxx

2020-03-25 17:28:16Z

NEM ID 

## Henning Kristensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-913658585714

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-03-25 17:34:09Z

NEM ID 

## Lillian Flytkjær Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-530741337254

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-25 17:36:55Z

NEM ID 

## Birthe Skrydstrup Kristensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-105921305893

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-26 09:41:19Z

NEM ID 

## Kirsten Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-175392059395

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-27 15:41:51Z

NEM ID 

## Per Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-936133044983

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-03-27 19:05:58Z

NEM ID 

## Torben Haahr Pedersen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-314019898538

IP: 46.32.xxx.xxx

2020-03-29 16:09:26Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OT171-T30VE-KKQX2-D1100-QVGTW-ZACLE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Torben Thorhaug

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-169957573298

IP: 212.130.xxx.xxx

2020-03-31 03:48:26Z

NEM ID 

## Bent Christian Kirkegaard

Kritisk / intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-416119268287

IP: 158.248.xxx.xxx

2020-03-31 06:20:11Z

NEM ID 

## Gitte Nørlund Ravn

Kritisk / intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-721794272759

IP: 87.56.xxx.xxx

2020-04-02 07:29:26Z

NEM ID 

## Susanne Varrisboel

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:75544899

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-04-02 14:48:29Z

NEM ID 

## Michael Nielsson

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:28559129

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-04-02 16:55:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: OTI71-T30VE-KKQX2-D1100-QVGTW-ZACLE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>